Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Услонское  муниципальное образование
Дума
РЕШЕНИЕ

от «06» марта  2013 года                                                                                                 № 23
  с. Услон
О внесении изменений и дополнений
в Решение Думы  Услонского муниципального
образования от 20 декабря 2012 года № 11 «О бюджете
Услонского муниципального образования на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов»

          Рассмотрев представленный главой  муниципального образования проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Услонского муниципального образования от 20 декабря 2012 года № 11 «О бюджете Услонского муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», ст.ст. 15, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства Финансов РФ от 30 декабря 2009 года № 150Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 23.07.2008 г. № 56-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений в местные бюджеты» с изменениями и дополнениями, Законом Иркутской области от 11.12.2012 № 139-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Решением Думы Зиминского муниципального района от 19.12.2012 № 233 «О бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с изменениями и дополнениями, с  Уставом Услонского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Услонского муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы Услонского муниципального образования от 25 мая 2011 года  № 135, с изменениями и дополнениями, Дума Услонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.      Внести изменения и дополнения в Решение Думы Услонского муниципального образования от 20 декабря 2012 года № 11 «О бюджете Услонского муниципального образования на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
 1.1. Приложение 5, 7 изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                                                     Т.П. Ремнева

 Приложение 5
к Решению Думы Услонского муниципального
образования «О внесении изменений и дополнений
в Решение Думы Услонского муниципального образования
от 20 декабря 2012 года № 11 «О бюджете Услонского
муниципального образования на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»
от 06 марта 2013 года  № 23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
бюджетов Российской  Федерации на 2013 год

(рублей)
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 494 566,81

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	501 162,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	987 570,81

	Резервные фонды
	01
	11
	5 834,00

	Национальная оборона
	02
	00
	68 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	68 800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	37 450,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	37 450,00

	Национальная экономика
	04
	00
	1 693 165,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	1 003 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	690 165,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	404 692,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	404 692,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 158 393,14

	Культура
	08
	01
	2 156 531,14

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1 862,00

	Социальная политика
	10
	00
	27 742,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	27 742,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	625 361,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	625 361,00

	Всего

	6 510 169,95

Приложение 7
к Решению Думы Услонского муниципального
образования «О внесении изменений и дополнений
в Решение Думы Услонского муниципального образования
от 20 декабря 2012 года № 11 «О бюджете Услонского
муниципального образования на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»
от 06 марта 2013 года  № 23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2013 год
(рублей)
	Наименование показателя
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Администрация Услонского МО
	958
	00
	00
	0000000
	000
	6 510 169,95

	Общегосударственные вопросы
	958
	01
	00
	0000000
	000
	1 494 566,81

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	958
	01
	02
	0000000
	000
	501 162,00

	Глава муниципального образования
	958
	01
	02
	0020300
	000
	501 162,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	01
	02
	0020300
	500
	501 162,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	958
	01
	04
	0000000
	000
	987 570,81

	Центральный аппарат
	958
	01
	04
	0020400
	000
	987 570,81

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	01
	04
	0020400
	500
	987 570,81

	Резервные фонды
	958
	01
	11
	0000000
	000
	5 834,00

	Резервные фонды местных администраций
	958
	01
	11
	0700500
	000
	5 834,00

	Прочие расходы
	958
	01
	11
	0700500
	013
	5 834,00

	Национальная оборона
	958
	02
	00
	0000000
	000
	68 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	958
	02
	03
	0000000
	000
	68 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	958
	02
	03
	0013600
	000
	68 800,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	02
	03
	0013600
	500
	68 800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	958
	03
	00
	0000000
	000
	37 450,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	958
	03
	09
	0000000
	000
	37 450,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	958
	03
	09
	2180100
	000
	37 450,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	03
	09
	2180100
	500
	37 450,00

	Национальная экономика
	958
	04
	00
	0000000
	000
	1 693 165,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	958
	04
	09
	0000000
	000
	1 003 000,00

	Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и местного значения в Иркутской области на 2011 - 2014 годы»
	958
	04
	09
	5224700
	000
	952 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	04
	09
	5224700
	500
	952 000,00

	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Услонском МО на 2012 – 2015 годы»
	958
	04
	09
	7950057
	000
	51 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	04
	09
	7950057
	500
	51 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	958
	04
	12
	0000000
	000
	690 165,00

	ДЦП «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области на 2011-2015 годы», Подпрограмма «Территориальное планирование муниципальных образований Иркутской области на 2011-2012 годы»
	958
	04
	12
	5225701
	000
	690 165,00

	Выполнение функций государственными органами
	958
	04
	12
	5225701
	012
	690 165,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	958
	05
	00
	0000000
	000
	404 692,00

	Коммунальное хозяйство
	958
	05
	02
	0000000
	000
	404 692,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	958
	05
	02
	3510500
	000
	360 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	05
	02
	3510500
	500
	360 000,00

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Зиминском районном образовании на 2011-2015 г.г.»
	958
	05
	02
	7950022
	000
	44 692,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	958
	05
	02
	7950022
	500
	44 692,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	958
	08
	00
	0000000
	000
	2 158 393,14

	Культура
	958
	08
	01
	0000000
	000
	2 156 531,14

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	958
	08
	01
	4409900
	000
	2 038 008,29

	Выполнение функций казенными учреждениями
	958
	08
	01
	4409900
	001
	2 038 008,29

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	958
	08
	01
	4429900
	000
	118 522,85

	Выполнение функций казенными учреждениями
	958
	08
	01
	4429900
	001
	118 522,85

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	958
	08
	04
	0000000
	000
	1 862,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	958
	08
	04
	4529900
	000
	1 862,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	958
	08
	04
	4529900
	001
	1 862,00

	Социальная политика
	958
	10
	00
	0000000
	000
	27 742,00

	Пенсионное обеспечение
	958
	10
	01
	0000000
	000
	27 742,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	958
	10
	01
	4910100
	000
	27 742,00

	Социальные выплаты
	958
	10
	01
	4910100
	005
	27 742,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	958
	14
	00
	0000000
	000
	625 361,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	958
	14
	03
	0000000
	000
	625 361,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	958
	14
	03
	5210600
	000
	625 361,00

	Иные межбюджетные трансферты
	958
	14
	03
	5210600
	017
	625 361,00

	Всего

	6 510 169,95